
А Д М ИНИС Т РА ЦИЯ      Т А ЗОВ С КОГ О    РА ЙОНА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

Приказ 

  

  
30 января  2015 года п. Тазовский № 45  

 

Об утверждении комплексного плана подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников 

общеобразовательных организаций Тазовского района, освоивших 

программы основного общего и среднего общего образования   

в 2014/2015 учебном году 

 

Во исполнение приказа  департамента образования Ямало-Ненецкого 

автономного округа от 26 января  2015 года № 106 «Об утверждении плана 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся общеобразовательных организаций Ямало-Ненецкого 

автономного округа, освоивших программы основного общего и среднего 

общего образования  в 2014/2015 учебном году», в целях повышения 

эффективности подготовки к государственной итоговой аттестации 

выпускников общеобразовательных организаций Тазовского района, 

освоивших программы основного общего и среднего общего образования  в 

2014/2015 учебном году, организационно-технологического и 

информационного сопровождения, обеспечения повышения качества 

образования обучающихся общеобразовательных школ, эффективности 

деятельности по созданию комплекса условий для освоения обучающимися 

государственных образовательных стандартов, подтверждения на 

государственной итоговой аттестации образовательных цензов 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый комплексный план подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных 

организаций Тазовского района, освоивших программы основного общего и 

среднего общего образования (далее - государственной итоговой аттестации),  

в 2014/2015 учебном году (далее – план) (приложение 1). 

2. Отделу общего образования (Тетерина А.Э.): 

2.1. обеспечить организационное, нормативно-правовое и 

методическое сопровождение государственной итоговой аттестации в 

соответствии с утвержденным планом; 

2.2. довести настоящий приказ до сведения образовательных 

организаций в срок до 10.02.15 г.; 

2.3. обеспечить контроль за выполнением плана. 



3. Отделу мониторинга качества образования (Гайдаренко 

Н.А.)обеспечить организационно-технологическое сопровождение 

государственной итоговой аттестации выпуцскников.  

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Борисова О.Н., 

Зятев И.А., Кайль А.П., Севастеева О.В., Чичурко В.В.): 

4.1. внести коррективы в планы подготовки и проведения  

государственной итоговой аттестации выпускников в соответствии с 

прилагаемым планом в срок до 15 февраля 2015 года; 

4.2. обеспечить исполнение плана.    

5. Признать утратившим силу п.1. приказа Департамента образования 

Администрации Тазовского района от 17 ноября 2014 года № 678 «Об 

организации работы по подготовке и проведению государственной итоговой 

аттестации выпускников общеобразовательных организаций Тазовского 

района, освоивших программы основного общего и среднего общего 

образования  в 2014/2015 учебном году». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Начальник отдела дошкольного образования 

Департамента образования Администрации 

Тазовского района                                                                              Н.А.Мельник 



Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

Администрации Тазовского района 

№ 45 от 30 января 2015 года 

 

Комплексный план подготовки и проведения государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных 

организаций Тазовского района, освоивших программы основного общего и среднего общего образования,  

в 2014/2015 учебном году 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Организационные мероприятия 

1.2.  Проведение рабочих совещаний со школьными координаторами, 

заместителями директоров по учебно-воспитательной и научно-методической 

работе по вопросам подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников, освоивших программы основного общего и среднего 

общего образования в 2014/2015 учебном году 

в течение года Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

1.2.1. 1. О организации работы по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации выпускников, освоивших программы основного общего и 

среднего общего образования в 2014/2015 учебном году. 

2. О результатах диагностического тестирования обучающихся 9-х классов 

ОУ района по русскому языку и математике. 

январь 

1.2.2. 1. О работе образовательных организаций по индивидуальному 

сопровождению выпускников, освоивших программы основного общего и 

среднего общего образования, при подготовке к государственной итоговой 

аттестации в 2014/2015 учебном году. 

2. О результатах проведения практико-ориентированных семинаров с 

выпускниками по отработке технологии проведения государственной 

итоговой аттестации 

апрель 

1.2.3. 1. О готовности образовательных организаций к государственной итоговой 

аттестации. 

2. Об исполнении плана подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации выпускников общеобразовательных организаций Тазовского 

май 



района, освоивших программы основного общего и среднего общего 

образования в 2014/2015 учебном году 

1.2.4. 1. Об итогах государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11 (12) –

х классов ОУ района в 2014-2015 учебном году. 

2. Об организации работы по подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации выпускников 9-х, 11 (12)-х классов 

общеобразовательных учреждений Тазовского района в 2015/2016 учебном 

году 

октябрь 

 

1.3. Рассмотрение на Совете Департамента образования вопросов:   

1.3.1. Результаты диагностического тестирования обучающихся 9-х классов 

образовательных организаций района по русскому языку и математике 

март Хвостова И.В. 

1.3.2. О работе образовательных организаций по индивидуальному сопровождению 

выпускников, освоивших программы основного общего и среднего общего 

образования, при подготовке к государственной итоговой аттестации в 

2014/2015 учебном году 

май  

Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

1.3.3. Об итогах государственной итоговой аттестации выпускников 

общеобразовательных организаций Тазовского района, освоивших программы 

основного общего и среднего общего образования  в 2014/2015 учебном году 

сентябрь Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

1.4. Рассмотрение на аппаратном совещании вопросов:    

1.4.1. О результатах написания  итогового сочинения (изложения) декабрь 2014 года Тетерина А.Э. 

 

1.4.2. О готовности ППЭ к ЕГЭ в 2014 году март Гайдаренко Н.А. 

1.4.3. Об итогах практико-ориентированного семинара с выпускниками 11 (12) 

классов 

апрель Гайдаренко Н.А. 

1.4.4. О готовности образовательных организаций к государственной итоговой 

аттестации 

май Гайдаренко Н.А. 

1.5. Согласование схемы взаимодействия с органами исполнительной власти и 

службами внутренних дел, здравоохранения, транспорта, противопожарной 

безопасности, связи и энергообеспечения 

март-апрель Гайдаренко Н.А. 

1.6. Получение и доставка экзаменационных материалов для проведения ЕГЭ и 

ГИА-9 

май-июнь Гайдаренко Н.А. 

1.7. Аккредитация общественных наблюдателей и представителей СМИ на период 

проведения  

январь-февраль Гайдаренко Н.А. 



1.8.  Согласование с Департаментом образования Ямало-Ненецкого автономного 

округа : 

  

1.8.1. Единый государственный экзамен (ЕГЭ) 

- организационно-территориальной схемы проведения единого 

государственного экзамена в 2015 году в МО Тазовский район 

февраль 

 

Гайдаренко Н.А. 

Руководители МОО 

- списка организаторов ЕГЭ в ППЭ 

- списка руководителей ППЭ, уполномоченных ГЭК 

- транспортных схем доставки экзаменационных материалов в ППЭ 

- списка уполномоченных по доставке материалов ЕГЭ 

- списка выпускников с ограниченными возможностями здоровья 

- списка организаторов ППЭ 

- технических специалистов, привлекаемых к работе в ППЭ 

1.8.2. Государственная итоговая аттестация выпускников 9 классов 

- списка членов муниципальных предметных комиссий февраль 

 

Хвостова И.В. 

Руководители МОО 

 
- организационно-территориальной схемы проведения ГИА-9 в 2015 году 

- списка организаторов ГИА-9  в ППЭ 

- списка руководителей ППЭ, уполномоченных ГЭК 

- списка членов конфликтной комиссии 

- списка выпускников с ограниченными возможностями здоровья 

- списка организаторов ППЭ 

- технических специалистов, привлекаемых к работе в ППЭ 

1.8.3. Государственный выпускной экзамен (ГВЭ) 

- списка выпускников, государственная итоговая аттестация которых 

проходит в форме ГВЭ 

февраль – март Хвостова И.В. 

Руководители МОО 

- списка членов предметных и экзаменационных комиссий ГВЭ 

- количества и мест размещения пунктов проведения ГВЭ 

- списка работников ППЭ ГВЭ (руководитель ППЭ, уполномоченный ГЭК, 

организаторы) 

1.9. Организация работы конфликтной комиссии при проведении ГИА-9 апрель-июнь Хвостова И.В. 

1.10. Организация работы «горячих» телефонных линий в период проведения ЕГЭ 

и ГИА 

февраль-июнь Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

1.11. Сотрудничество с СМИ по вопросам организации и проведении в течение года Тетерина А.Э. 



государственной итоговой аттестации Хвостова И.В. 

 Организация информационного обеспечения подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации  

в течение года Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

Руководители МОО 

1.12. Обеспечение функционирования на сайте департамента образования, сайтах 

МОО страниц: ЕГЭ-2015, ГИА-2015   

в течение года Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

Руководители МОО 

1.13. Уничтожение экзаменационных материалов, срок хранения которых истек ноябрь Гайдаренко Н.А. 

Хвостова И.В. 

Руководители МОО 

1.14. Обеспечение выплаты компенсации   педагогическим работникам, 

участвующим в проведении ЕГЭ на территории Тазовского района 

июнь Гайдаренко Н.А. 

Еронов В.К. 

1.15. Обеспечение онлайн транслирования из аудиторий ЕГЭ апрель-июнь Гайдаренко Н.А. 

Еронов В.К. 

Борисова О.Н. 

1.16. Финансирование мероприятий по оснащению ППЭ и обеспечению онлайн 

трансляций ЕГЭ 

 Гайдаренко Н.А. 

Еронов В.К. 

2. Нормативно-правовое и инструктивно-методическое обеспечение государственной итоговой аттестации 

2.1. Подготовка проекта постановления Администрации Тазовского  района «Об 

обеспечении условий для проведения государственной итоговой аттестации 

выпускников общеобразовательных организаций Тазовского района, 

освоивших программы основного общего и среднего общего образования, в 

2014-2015 учебном году» 

январь Тетерина А.Э. 

2.2.  Издание организационных приказов Департамента образования 

Администрации Тазовского района, регламентирующих проведение 

государственной итоговой аттестации в 2015 году на территории Тазовского 

района: 

в течение года Тетерина А.Э. 

О создании условий для прохождения государственной итоговой аттестации 

выпускниками  11(12) классов МКОУ Антипаютинская школа-интернат 

среднего (полного) общего образования, не имеющей аккредитации, в форме 

экстерната в 2015 году 

январь Тетерина А.Э. 

 

О создании условий для прохождения государственной итоговой аттестации 

выпускниками  9  классов МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего 

январь-февраль Хвостова И.В. 



(полного) общего образования, не имеющей аккредитации, в форме экстерната 

в 2015 году 

О назначении ответственных за формирование информационной системы 

обеспечения проведения единого государственного экзамена 

 в Тазовском районе в 2014/15 учебном году 

февраль Тетерина А.Э. 

Об уничтожении материалов и документов единого государственного 

экзамена, срок хранения которых истѐк 

ноябрь Тетерина А.Э. 

Об организации работы телефонов «горячей линии» по вопросам проведения 

государственной итоговой аттестации выпускников общеобразовательных 

организаций на территории Тазовского района в 2016 году 

декабрь Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

Об обеспечении соблюдения режима информационной безопасности 

 при доставке, хранении и использовании материалов единого 

государственного экзамена 

апрель Тетерина А.Э. 

О создании условий для проведения  государственной итоговой аттестации 

выпускников, освоивших программу среднего общего образования в форме 

ЕГЭ на территории Тазовского района в 2015 году 

апрель Тетерина А.Э. 

О назначении ответственного за хранение экзаменационных материалов 

единого государственного экзамена на пунктах проведения экзаменов 

Тазовского района в 2015  году 

июнь Тетерина А.Э. 

Об итогах проведения государственной итоговой аттестации выпускников,  

освоивших образовательные программы среднего общего образовании, в 

общеобразовательных организациях Тазовского района в 2015 году  

август Тетерина А.Э. 

Об итогах проведения государственной итоговой аттестации выпускников,  

освоивших образовательные программы основного общего образовании, в 

общеобразовательных организациях Тазовского района в 2015 году 

июнь Хвостова И.В. 

О проведении  государственной итоговой аттестации выпускников, 

освоивших образовательные программы основного общего образования, с 

использованием механизмов независимой оценки знаний путем создания 

территориальных экзаменационных комиссий на территории Тазовского 

района в 2015 году 

март Хвостова И.В. 

О проверке экзаменационных работ выпускников 9 классов по русскому языку 

в ходе государственной итоговой аттестации выпускников, освоивших 

образовательные программы основного общего образования, с 

апрель Хвостова И.В. 



использованием механизмов независимой оценки знаний 

О поощрении педагогических работников, задействованных в организации и 

проведении государственной итоговой аттестации выпускников 9-х классов 

общеобразовательных организаций Тазовского района в 2014/2015 учебном 

году 

июль Хвостова И.В.,  

О результатах тренировочного тестирования по математике и русскому языку 

обучающихся 9-х классов муниципальных общеобразовательных учреждений 

Тазовского района 

март Хвостова И.В. 

2.3. Подготовка проекта постановления Главы Тазовского района «Об 

обеспечении условий для проведения государственной итоговой аттестации 

выпускников общеобразовательных организаций Тазовского района, 

освоивших программы основного общего и среднего общего образования, на 

территории Тазовского района в 2014-2015 учебном году» 

март Тетерина А.Э. 

3. Формирование информационных баз об участниках и результатах ГИА 

3.1. Создание муниципальных баз данных ЕГЭ в соответствии с требованиями и 

форматом Рособрнадзора: 

- выпускников общеобразовательных организаций; 

- выпускников прошлых лет; 

- общеобразовательных организаций – пунктов проведения экзаменов; 

- пунктов проведения ЕГЭ; 

- работников ППЭ и т.д. 

февраль Гайдаренко Н.А. 

Руководители МОО 

3.2. Организация передачи баз данных ЕГЭ и ГИА-9 по защищенным каналам 

связи 

в течение года Технические 

специалисты 

3.3. Создание муниципальных баз данных ГИА-9: 

-выпускников 9 классов общеобразовательных организаций; 

- - общеобразовательных организаций – пунктов проведения экзаменов; 

- работников ППЭ и т.д.; 

- экспертов по проверке работ 

ноябрь Хвостова И.В. 

Руководители МОО 

 

3.4. Организация взаимодействия с РЦОИ декабрь-июль Гайдаренко Н.А. 

Технические 

специалисты 

3.5. Формирование списков выпускников, муниципальных общеобразовательных 

организаций района, награжденных медалями «За особые успехи в учении», 

июнь Тетерина А.Э. 

Руководители МОО 



для премирования, сбор пакета необходимых документов 

3.6. Прием и рассмотрение апелляций в ходе ГИА-9 июнь Хвостова И.В. 

Тетерина А.Э. 

Руководители МОО 

3.7. Планирование и распределение участников проведения ГИА, работников, 

общественных наблюдателей по помещениям, выделенным для проведения 

ГИА 

май-июнь Гайдаренко Н.А. 

Хвостова И.В. 

3.8. Сбор и внесение сведений в РИС о наличии допуска выпускников к 

прохождению ГИА, о членах предметных комиссий 

май-июнь Гайдаренко Н.А. 

Хвостова И.В. 

Руководители МОО 

3.9. Организация размещения в АИС «Сетевой город. Образование» информации о 

результатах ЕГЭ, обеспечение доступа к информации о результатах 

май-июнь Гайдаренко Н.А. 

Еронов В.К. 

Руководители МОО 

4. Мероприятия по обеспечению контроля создания условий для проведения государственной итоговой аттестации  

4.1. Контроль за созданием условий в ППЭ январь – июнь Гайдаренко Н.А. 

4.2. Совершенствование системы видеонаблюдения в ППЭ, обеспечение онлайн 

трансляции из максимально возможного количества аудиторий 

февраль - апрель Гайдаренко Н.А. 

Еронов В.К. 

Борисова О.Н. 

4.3.  Контроль за соблюдением прав выпускников в период подготовки и 

проведения государственной итоговой аттестации в 2015 году 

январь-июнь Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

4.4. 

 

Тематическая проверка «Об организации административного контроля в 

образовательных организациях за подготовкой к государственной итоговой 

аттестации в 2015 году» 

март Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

4.5. Мониторинг сайтов образовательных организаций по информационному 

сопровождению подготовки и проведения в 2015 году 

ежемесячно Гайдаренко Н.А. 

4.6. Оснащение ППЭ ручными и переносными металлодетекторами апрель Гайдаренко Н.А. 

4.7. 

 

Контроль за исполнением муниципального задания в части создания условий 

для проведения государственной итоговой аттестации, организация 

(индивидуальное сопровождение выпускников, административный контроль 

за подготовкой к государственной итоговой аттестации) 

март Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

4.8. Контроль за проведением итогового сочинения (изложения) 03-04.02.15 г; 

05-06.05.15 г. 

Тетерина А.Э. 

4.9. Контроль обеспечения информационной безопасности в ППЭ апрель-июнь Тетерина А.Э. 



Хвостова И.В. 

4.10. О мониторинге качества знаний обучающихся  в общеобразовательных 

организациях в рамках школьной системы оценки качества образования 

апрель Гайдаренко Н.А. 

4.11. Об организации административного контроля в образовательных 

организациях за подготовкой к государственной итоговой аттестации в 

2014/2015 учебном году 

март-апрель Тетерина А.Э. 

4.12. Персональный контроль за уровнем преподавания учебных предметов, по 

которым  обучающиеся показали низкие результаты при сдаче ЕГЭ в 2014 

году  (на основе выписок из планов внутришкольного контроля) 

март-апрель Руководители МОО 

4.13. Об организации психологического сопровождения выпускников 9-х, 11-х (12-

х) классов при подготовке к государственной итоговой аттестации 

Февраль-март Глухова Т.В. 

5. Аналитические мероприятия по итогам государственной итоговой аттестации 

5.1. Составление реестра затруднений обучающихся и педагогических работников январь Гайдаренко Н.А. 

Руководители МОО 

5.2. Подготовка отчетов по результатам государственной итоговой аттестации июнь-июль Хвостова И.В. 

Тетерина А.Э. 

Руководители МОО 

5.3. Подготовка и издание сборника статистических и аналитических материалов 

по результатам государственной итоговой аттестации выпускников в 2015 

году 

июль-август Гайдаренко Н.А. 

5.4.  Подготовка информации Главе района по результатам государственной 

итоговой аттестации 

июнь Хвостова И.В. 

Тетерина А.Э. 

5.5. Анализ результатов государственной итоговой аттестации выпускников в 

2015 году 

август-сентябрь Хвостова И.В. 

Тетерина А.Э. 

5.6. Анализ результатов общей и качественной успеваемости по итогам полугодия, 

учебного года 

январь 

июнь 

Руководители МОО 

5.7. Проблемно-ориентированный анализ результатов ГИА-9, ГИА-11 

обучающихся, анализ решаемости отдельных дидактических единиц 

июнь-сентябрь Хвостова И.В. 

Тетерина А.Э. 

Руководители МОО 

5.8. Анализ причин низких результатов ГИА-9, ГИА-11 июнь- сентябрь Хвостова И.В. 

Тетерина А.Э. 

Руководители МОО 

5.9. Рассмотрение результатов государственной итоговой аттестации выпускников сентябрь Хвостова И.В. 



в 2015 году на Совете Департамента, аппаратном совещании при Главе 

Тазовского района 

Тетерина А.Э. 

 

6. Мероприятия по организации повышения квалификации специалистов, привлекаемых к организации и проведению 

государственной итоговой аттестации обучающихся 

6.1. Участие учителей-предметников в курсах повышения квалификации по 

темам: 

  

«Современные технологии преподавания физики» (г.Ноябрьск) февраль Руководители МОО 

«Обновление содержания образования по русскому языку и литературе в 

связи с совершенствованием структуры и содержания общего образования» 

(г.Н-Уренгой, г.Муравленко,  Пуровский район) 

январь-март Руководители МОО 

«Обновление содержания и методика преподавания химии в современной 

школе» (Ноябрьск) 

март Руководители МОО 

«Обновление содержания и методика преподавания биологии в современной 

школе» (Ноябрьск) 

март Руководители МОО 

«Современные подходы и актуальные проблемы в преподавании истории и 

обществознания в условиях модернизации современного образования  (г.Н-

Уренгой) 

октябрь Руководители МОО 

«Современный урок иностранного языка» (г.муравленко, г.Ноябрьск, г.Н.-

Уренгой) 

 

сентябрь-декабрь Руководители МОО 

6.2. Участие в методических семинарах для учителей математики:   

- «Школа Пифагора» (г.Н-Уренгой, г.Ноябрьск) март Руководители МОО 

- преподавание по линии УМК А.Г.Мордковича с участием автора (г.Н-

Уренгой, г.Ноябрьск) 

 

март-апрель Руководители МОО 

6.3. Дистанционное обучение в рамках семинара по подготовке организаторов 

ППЭ по теме «Организационно-правовые аспекты подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации в ЯНАО в 2015 году» 

март-апрель Гайдаренко Н.А. 

Руководители МОО 

Дистанционное обучение в рамках семинара по подготовке членов ГЭК по 

теме «Основная деятельность членов ГЭК в период проведения ЕГЭ» 

март-апрель Гайдаренко Н.А. 

Руководители МОО 

Дистанционное обучение в рамках семинара по подготовке руководителей 

ППЭ по теме «Управление ППЭ в период подготовки и проведения ЕГЭ в 

2015 году» 

март-апрель Гайдаренко Н.А. 

Руководители МОО 



Дистанционное обучение в рамках семинара по подготовке общественных 

наблюдателей по теме «Права и обязанности общественных наблюдателей в 

период проведения ЕГЭ в 2015 году» 

март-апрель Гайдаренко Н.А. 

Руководители МОО 

Участие во Всероссийских и региональных совещаниях, семинарах по 

вопросам проведения государственной итоговой аттестации 

в течение всего 

периода 

Хвостова И.В. 

Тетерина А.Э. 

Руководители МОО 

6.4. Проведение практико-ориентированных семинаров по отработке технологии 

проведения ЕГЭ с диагностическим тестированием: 

- на материале математики 

- на материале русского языка 

 

март  

апрель 

Гайдаренко Н.А. 

6.5. Проведение практико-ориентированных семинаров с выпускниками МОО по 

изучению технологии проведения государственной итоговой аттестации 

март-апрель Хвостова И.В. 

Тетерина А.Э. 

 

7.  Информирование  участников образовательного процесса и общественности о государственной итоговой аттестации 

7.1.  Размещение на сайте Департамента образования Администрации района, 

образовательных организаций информации о государственной итоговой 

аттестации 

в течение года Хвостова И.В. 

Тетерина А.Э. 

Руководители МОО 

7.2. Информирование участников государственной итоговой аттестации и их 

родителей, общественности: 

- о порядке проведения государственной итоговой аттестации; 

- о местах регистрации на прохождение ГИА; 

- о местах ознакомления с результатами ГИА; 

- о расписании проведения государственной итоговой аттестации; 

- о порядке подачи апелляции; 

- о внесении изменений в порядок проведения государственной итоговой 

аттестации 

январь-июнь Хвостова И.В. 

Тетерина А.Э. 

Руководители МОО 

7.3. Публикации информации: 

- о сроках и местах подачи заявлений, местах регистрации на прохождение 

ГИА (для выпускников прошлых лет) ; 

- о сроках проведения ГИА в досрочный период; 

- о сроках проведения ГИА в основной период; 

- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций (досрочный 

период); 

 

до 31 декабря 

 

до 23 января 

до 25 марта 

до 23 февраля 

 

Хвостова И.В. 

Тетерина А.Э. 

Руководители МОО 



- о сроках, местах и порядке подачи и рассмотрения апелляций (основной 

период); 

- о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА (досрочный 

период); 

- - о сроках, местах и порядке информирования о результатах ГИА (основной 

период) 

до 25 марта 

 

до 23 февраля 

 

до 25 марта 

 

7.4. Проведение районного родительского собрания (в режиме прямого эфира) февраль Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

7.5. Проведение информационных встреч с представителями СМИ 

- о порядке, сроках, местах регистрации для прохождения ГИА; 

- о готовности ППЭ к проведению ЕГЭ в Тазовском районе; 

- о результатах ГИА выпускников образовательных организаций Тазовского 

района 

 

до 01 февраля 

до 25 мая 

в течение июня 

 

Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

7.6. Информирование лиц, привлекаемых к проведению ГИА, о порядке 

проведения ГИА, о правах и обязанностях, административной 

ответственности за нарушение Порядка. 

март-май Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

7.7. Информирование под роспись обучающихся, их родителей (законных 

представителей), выпускников прошлых лет о порядке проведения ГИА, В 

том числе подачи апелляций, о случаях удаления с экзамена, изменения и 

аннулирования результатов ГИА, а так же о времени и месте ознакомления с 

результатами ГИА 

апрель  Руководители МОО 

Гайдаренко Н.А. 

7.8. Оформление информационных стендов, методических уголков по подготовке 

к ЕГЭ 

обновление 

ежемесячно 

Руководители МОО 

 

7.9. Организация освещения основных мероприятий государственной итоговой 

аттестации обучающихся на сайте департамента образования 

в течение всего 

периода 

Тетерина А.Э. 

Хвостова И.В. 

7.10 Проведение родительских собраний, классных часов по вопросам подготовки 

и проведения ГИА 

в течение всего 

периода 

Руководители МОО 

 

8. Методическое сопровождение государственной итоговой аттестации  

8.1. Распространение опыта учителей-предметников, выпускники которых 

систематически достигают высоких результатов в ЕГЭ 

в течение года Руководители РМО, 

ШМО 

Руководители ОО 

8.2. Заседания районных методобъединений, творческих групп по вопросам 

организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

согласно планам 

работы РМО, 

Руководители МО  



творческих групп 

8.3. Проведение ученических собраний по ознакомлению с основными 

требованиями и порядком проведения государственной итоговой аттестации 

март-май Руководители ОО 

школьные 

координаторы 

8.4. Тиражирование и обеспечение обучающихся выпускных классов 

инструктивными документами по ЕГЭ 

февраль-апрель Руководители МОО 

9. Мероприятия, направленные на повышение качества результатов ГИА 

9.1. Проведение районной каникулярной школы для интеллектуально одаренных 

школьников 

март 

ноябрь 

 

Самтыкова М.В. 

9.2. Проведение индивидуальных и групповых консультаций выпускников в течение всего 

периода 

Руководители МОО 

9.3. Подготовка в дистанционном режиме выпускников образовательных 

организаций к ЕГЭ (заочные школы, компетентностные олимпиады, 

тренировочные тестирования через систему  «СтатГрад» Московского 

Института Открытого Образования, работа на тренажерах ЕГЭ (на платформе 

Competentum.МАГИСТР™) и др.) 

в течение всего 

периода 

Руководители МОО 

9.4. Организация и проведение психолого-педагогических тренингов для всех 

участников ЕГЭ 

в течение всего 

периода 

Руководители МОО, 

педагоги-психологи 

9.5. Развитие    системы    вариативных форм подготовки выпускников к 

государственной итоговой аттестации через использование современных форм: 

(видеоконсультации, учебные практики, элективные курсы, каникулярные 

школы и пр.) 

в течение всего 

периода 

Руководители МОО 



9.6. Организация мероприятий по выявлению слабоуспевающих обучающихся и 

индивидуальной подготовке к ЕГЭ по русскому языку и математике с целью 

достижения положительных результатов по итогам экзаменов: 

- анализ результатов по итогам репетиционных тестирований, 

диагностических работ, выявление обучающихся с низкими результатами; 

-  подготовка информационно-аналитической информации о деятельности 

администрации МОО по выявлению слабоуспевающих обучающихся и 

индивидуальной подготовке к ЕГЭ по русскому языку и математике с целью 

достижения положительных результатов по итогам экзаменов (на основе 

информации из МОО); 

- обсуждение вопроса о деятельности МОО по подготовке слабоуспевающих 

обучающихся к ЕГЭ по русскому языку и математике с целью достижения 

положительных результатов по итогам экзаменов на совещании заместителей 

директоров по УВР 

в течение всего 

периода 

Руководители МОО 

 

 
 


